
 
 

 

5 klasei 
 

1. Mama padėjo ant stalo slyvų ir pasakė savo trims sūnums, kad jie, grįžę iš mokyklos, pasidalintų 

jas po lygiai. Pirmas grįžo Marius, pasiėmė trečdalį slyvų ir išėjo. Po to grįžo Justas, pasiėmė 

trečdalį slyvų ir išėjo. Tada grįžo Linas ir pasiėmė trečdalį slyvų, buvusių ant stalo. Kiek slyvų 

paliko mama, jei Linas paėmė 4 slyvas? 

 

2. Moteris atnešė į turgų obuolių. Pirmam pirkėjui ji pardavė pusę visų obuolių ir dar pusę 

obuolio, antrajam – pusę likusių obuolių ir dar pusę obuolio ir t. t. Paskutiniam – šeštajam 

pirkėjui – ji taip pat pardavė pusę likusių obuolių ir dar pusę obuolio. Pasirodė, kad tai buvo 

paskutiniai obuoliai. Kiek obuolių moteris atnešė į turgų? 

 

3. Dviejų skaičių suma lygi 180, dalmuo, gautas didesnįjį iš šių skaičių dalijant iš mažesniojo, lygus 

5. Raskite šiuos skaičius. 

 

4. Raskite sveikąjį skaičių, septynis kartus didesnį už savo vienetų skaitmenį. 

 

5. Kažkurį mėnesį trys sekmadieniai išpuolė lyginėmis mėnesio dienomis. Kuri savaitės diena buvo 

šio mėnesio 20 diena? 

 

 

 

 

Uždavinių sprendimų ir atsakymų ieškokite www.mokykladelta.lt/uzdaviniai/. 

 

http://www.mokykladelta.lt/uzdaviniai/

